
 
 
 
 
 
 
 

Č e r v e n e c   a   s r p e n    2008 

Ještě něco málo léta 
I když se v posledních letech roční doby občas trochu 

vymykají ustáleným charakteristikám, léto zůstává v našich 
zeměpisných šířkách ještě stále časem, od něhož očekáváme 
dlouhé dny, slunce, teplo, možnosti koupání, výletů, 
odpočinku, záhony květin, zralé ovoce a zeleninu, vše plné 
chutí a vůní. 

Léto má svá témata ve všech oblastech, je proto samozřejmé, že se jim 
nevyhne ani vše, co souvisí s každodenním životem. S horkými dny hledáme mnohem 

častěji osvěžení v útrobách chladničky, víc než jindy využíváme stínu 
a spouštíme ventilátory, bez nichž by v některých budovách byly 
horké dny nesnesitelné. Léto s sebou přináší pilnou práci 

na zahradě, sekání trávy a péči o květiny, ale i sladké lenošení 
v klidu zeleně a v pohodlí zahradních lehátek. Je to doba poznávání, 

dalekých cest i malých výletů, přátelských setkání na zahradních 
párty, doba ohníčků, opékání, grilování a díky zralým plodům léta 
i mnoha zdravějších kulinářských radovánek. S létem přichází užívání 
si radosti z vody v přírodě i v bazénech a čas, kdy se věnujeme 
nejrůznějším koníčkům a aktivitám. Pro mnohé z nás má léto příchuť 
romantiky. Jistě i již tradiční „Léto v Černé v Pošumaví“, které má 
letos již své páté pokračování, přinese mnohým z nás další kulturní    
a společenské zážitky. Opět bude mnoho akcí pro všechny věkové 
kategorie ať již hudební, divadelní, filmové a ze světa showbyznysu.  

Proto ještě jednou krásné léto nejen na Vašich dovolených, ale i u nás doma 
v obci na našem Létě! 

-red- 
 
 
 

-1- 

Usnesení z 20. zasedání zastupitelstva 
Obce Černá v Pošumaví, konaného dne 23. 6. 2008 
Zastupitelstvo obce: 
A) Schvaluje: 
1. Prodej parcely p.č. 419/5-ost.pl. o výměře 1017 m2 a 395/13-ost.pl. o výměře 1008 
m2 dle GP č. 1480-432/2007 Štěpánovi Smolenovi a Marii Smolenové z Českého 
Krumlova, za cenu 200,- Kč/m2 a náklady s prodejem spojené, za podmínek podle 
bodů b), c) a d) podmínek prodeje parcel k výstavbě RD v lokalitě „Malé Lipno“, 
schválených na 34. zasedání ZO dne 7.6.2006. 
2. Prodej parcely p.č. 455/21-ost.pl. o výměře 80 m2 dle GP č. 1540C-227/2008, 
zpracovaným 1.Geodetickou kanceláří z Č.Krumlova manželům Mayerovým 
z Českých Budějovic za cenu 350,- Kč/m2 a náklady s prodejem spojené. 
3. Prodej parcely p.č. 455/20-ost.pl. o výměře 203 a p.č,455/19 o výměře 129 m2 dle 
GP č. 1540B-227/2008 a 1540A-227/2008, zpracovanými 1.Geodetickou kanceláří 
z Č. Krumlova Ireně Kohoutové z Českého Krumlova  za cenu 350,- Kč/m2 a náklady 
s prodejem spojené, na parcele p.č. 455/19  s podmínkou zřízení věcného břemene 
práva chůze a jízdy pro obec Černá v Pošumaví. 
4. Prodej parcely p.č. 740/1-ost.pl. o výměře 317 m2 a p.č. 740/6-ost.p. o výměře        
24 m2 – dle GP č. 128-132/2008, zpracovaného 1.Geodetickou kanceláří               
Český Krumlov – obě v k.ú. Černá v Pošumaví - Plánička, Vladimíru Hůlkovi 
z Českých Budějovic, za cenu 150 Kč/m2 a náklady s prodejem spojené. 
5. Prodej parcely p.č. 427/3-ost.pl. o výměře 1 m2 manželům Kloudovým            
z Českých Budějovic, za cenu 350,- Kč/m2 a náklady s prodejem spojené. 
6. Prodej parcely p.č. 1311/5 o výměře 101 m2 a 1326/12 o výměře 523 m2 dle GP        
č. 1525-93/2008, zpracovaným 1.Geodetickou kanceláří z Č. Krumlova p. Vladimíru 
Vrbovi z Chvalšin za cenu 250,- Kč/m2 a náklady s prodejem spojené,  za podmínek  
podle bodů b), c) a d) podmínek prodeje parcel k výstavbě RD v lokalitě               
„Malé Lipno“, schválených na 34. zasedání ZO dne 7.6.2006. 
7. Pronájem části pozemku p.č. 469/35 p. Zitě Niederlové z Jankova u Benešova, a to 
za cenu 8,- Kč/m2 a rok, na dobu určitou do 30.6.2012.  
8. Pronájem části pozemku p.č. 203/1 v k.ú. Černá v Pošumaví o výměře cca 400 m2 
k provozování sezónní tržnice p. Nguyen Duc Quangovi z Kaplice, a to za cenu 
120.000,- Kč na dobu určitou od 28. 6. 2008 do 31. 8. 2008. 
9. Záměr odprodat pozemek p.č. 750/3-ttp v k.ú. Černá v Pošumaví – Plánička. 
10. Záměr odprodat pozemek p.č. 259 v k.ú. Černá v Pošumaví – Plánička. 
11. Záměr odprodat část pozemku p.č. 474/1 v k.ú. Černá v Pošumaví – Radslav. 
12. Zprávu hodnotící komise pro výběr dodavatele stavby na „Přístavbu a stavební 
úpravy ČOV v Černé v Pošumaví“ a pověřuje starostu uzavřením smlouvy o dílo 
s vítězem výběrového řízení firmou Aqua-styl s.r.o., U Cihelny 438, Prostějov. 
13. Zřízení věcného břemene na vedení potrubí odpadních vod na pozemku obce 
Černá v Pošumaví p.č. 618/2 v k.ú. Černá v Pošumaví – Plánička pro p. Dobroslava 
Doležala z Pláničky č.p.10., a to bez úplaty. 
 

-2- 

http://interier.bydleni.cz/kategorie/Domaci-spotrebice-a-elektronika
http://stavebnictvi.bydleni.cz/kategorie/Stinici-technika
http://stavebnictvi.bydleni.cz/kategorie/Klimatizace
http://www.bydleni.cz/kategorie/Hobby-a-zahrada
http://nabytek.bydleni.cz/kategorie/Zahradni-nabytek
http://www.bydleni.cz/clanek/Pohlednice-z-cest
http://www.bydleni.cz/clanek/Stehynko-Nebo-kridylko
http://www.bydleni.cz/clanek/Leto-na-taliri
http://bazeny.bydleni.cz/kategorie/Bazeny


B) Pověřuje: 
1. Ing. Jindřicha Kunce organizací a  administrativním zajištěním veřejné zakázky 
malého rozsahu na akci „Zvýšení retenční schopnosti – odbahnění a oprava rybníka 
Černá v Pošumaví“ a ukládá pověřené osobě vyzvat k podání nabídky na akci 
„Zvýšení retenční schopnosti – odbahnění a oprava rybníka Černá v Pošumaví“ tři 
zájemce (dle Metodiky zadávání VZ malého rozsahu – Směrnice MŽP 7/2007) a to 
firmy: Swietelsky Kájov s.r.o., Lesostavby Třeboň a.s. a IRO Stavební s.r.o.              
Český Krumlov. 
2. Starostu obce na základě doporučení výběrové komise uzavřít smlouvu o dílo 
s osloveným vítězným uchazečem akce „Zvýšení retenční schopnosti – odbahnění             
a oprava rybníka v Černé v Pošumaví“. 
 
C) Jmenuje: 
1. Hodnotící komisi na vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu „Zvýšení 
retenční schopnosti – odbahnění a oprava rybníka v Černé v Pošumaví“ ve složení: 
Mgr. Věra Daňová, Jaroslav Koudelka, Ing. Jindřich Kunc, Ing. Jakub Suchánek          
a Jan Voldřich. 
 
D) Revokuje: 
1. Usnesení z 19. Zasedání zastupitelstva obce ze dne 26. 5. 2008 v bodě A 3). 
 

Oslavy obce v sobotu vyvrcholily 
Důstojným 

vyvrcholením letošní 
připomínky 740. letého 
trvání naší obce, byly 
oslavy spojené 
s představením obecního 
praporu a znaku, které 
proběhly v sobotu 28. 
června 2008. 
 I když 
doprovodnou součástí 
těchto obecních oslav 
bylo již v pátek koncertní 
vystoupení „Lyrového tria 
Délos“ v hotelu REX a 
v sobotu rovněž tzv. 

„Windi Point – opening party“ u Jachetního klubu, hlavní pozornost byla soustředěna 
na střed obce. Zde se pod pivním stanem uskutečnila historicky první obecní oslava a 
lze konstatovat, že se skutečně povedla. 

-3- 

Úderem čtrnácté hodiny, 
kdy již byl stan 
zpolovičky obsazen, 
zahájili na úvod programu 
žáci 1. ZUŠ České 
Budějovice s pobočkou 
v Černé v Pošumaví, 
dvojčata Zuzana a Klára 
Šabatkovi a Miloš 
Hamerlindl slavnostní 
intrády. Pak již nastoupil 
starosta Jan Voldřich                  
a místostarostka Mgr. 
Věra Daňová, aby 
zahájily celodenní 
program. V úvodním 
proslovu starosta stručně připomenul hlavní historické mezníky naší obce a nastínil, 
jakým způsobem se bude zastupitelstvo obce v dalším období ubírat. 
 Pak již došlo k slavnostnímu představení obecního praporu. Za zvuku fanfár 
přítomné kapely přicházeli hasiči Jiří Bednář a Petr Rulíšek za doprovodu skautů 
z místního oddílu Berušky a důstojným způsobem přinášeli obecní prapor, který 
představil přítomným slovním doprovodem starosta obce. Po malém organizačním 
zaváhání pak posvětil prapor místní duchovní, p. farář Quirín. 
 Po tomto slavnostním úvodu začala vlastní zábava, kde odpoledne měla 
hlavní prim Malá kapela Pavla Havlíka z Českých Budějovic. Po celou dobu až do 
devatenácté hodiny vyhrávala pěkné písničky, které si přítomní mohli spolu zazpívat     
a tancechtiví na betonovém parketu zaskotačit. 
 Občerstvení, zejména pivo, teklo prakticky proudem, o čež se postarala 
provozovatelka hospody na rozcestí Zuzana Pártlová a na druhé straně pak místní 
hasiči. Grilovaly se klobásy, párky a maso, hasiči se starali o pořádek, prostě 
odpoledne jak má být. 
 Přítomných jsem zpočátku napočítal kolem 130, ale další a další stále 
docházeli. Je možno konstatovat, že převážná část místních obyvatel byla přítomna 
anebo se alespoň na chvíli přišla podívat. Pokud nebyli mladí v této době přítomni, 
neboť tento druh zábavy není pro ně to pravé ořechové, o to více se snažili večer při 
produkci skupiny Tabasco – Rock. 
 Mezi přítomnými bylo však i spousta lidí z chatových oblastí, přijeli i někteří 
dříve zde žijící a dokonce se přišli podívat i někteří úplně cizí lidé. 
 Myslím, že celý program se vydařil, byla to, jak jsem již předeslal v úvodu, 
ojedinělá akce, která poněkud stmelila občany a kdo se vůbec nepřišel podívat, možná 
o dost přišel. Další taková akce už hned tak asi nebude. 

Ing. František Záhora 
 
 

-4- 



Výprava do Tábora 
Na poslední výpravu 

před prázdninami se skauti, ač 
v malém počtu, vypravili dne    
21. 6. 2008 do města Tábora. 
V ranních hodinách jsme odjeli 
vlakem do Českých Budějovic       
a následně do Tábora. Po příjezdu 
jsme se vydali pěšky přes Husovo 
náměstí, kde stála socha Jana 
Husa. Dále jsme pokračovali na 
Žižkovo náměstí, kde také stála 
socha, ale Jana Žižky z Trocnova, 
před kterou jsme se i vyfotili. 
Skoro celé náměstí je složeno ze 
starých domů. V jednom z domů 
je vytvořeno Husitské muzeum, 
kde jsou k vidění staré husitské 
zbraně, husitský vůz, prapory          
i model bitvy u Sudoměře a jiné 
zajímavé památky. Po prohlídce 
muzea jsme se vydali na hrad 
Kotnov, kde jsme navštívili 
hradní věž, ze které byla krásná 
vyhlídka na celé město. Poté jsme 

se vrátili zpátky do Husitského muzea k prohlídce Táborského podzemí. Toto podzemí 
je dlouhé 600 m. Teplota v podzemí je 5-7 °C. Po obědě, krátkém odpočinku a cestou 
zpět k nádraží jsme si udělali zastávku i v botanické zahradě. V zahradě jsme 
navštívili skleníky, kde byly různé květiny, kaktusy, orchideje, banánovníky                 
a masožravé rostliny. Měli zde i vodní želvy a papoušky. Ve venkovních zahradách 
bylo velice mnoho květin a rostlin. Po prohlídce jsme došli na nádraží. Nastoupili jsme 
do vlaku na zpáteční cestu. Počasí nám přálo. Na další výpravy se vydáme až po 
školních prázdninách. 

Za družinu Berušky – Bobík 

Výročí poštovního úřadu v Černé 
V letošním roce si naše obec připomíná nejen 740 let své existence, ale i řadu 

dalších zajímavých výročí. Tak například poštovní úřad byl zřízen v roce 1868, což 
je 140 let, jeho úřední označení bylo „Černá na Šumavě“ a byl umístěn v pivovaru. 
Vůbec prvním zaměstnancem byl poštovní expeditor Josef Beer a to až do roku 1893. 
Po třiceti letech, v roce 1898 byl poštovní úřad z pivovaru přemístěn do naproti ležící  

-5- 

budovy čp.40, kde bylo ředitelství knížecích schwarzenberských tuhových závodů. 
Od roku 1918 bylo úřední označení „Černá na Šumavě – Schwarzbach im 

Böhmerwald“ a v období od 19 do 29 listopadu byla pošta ještě pod správou ředitelství 
pošt v hornorakouském Linci. 
V názvu vedoucích funkcí poštovního úřadu docházelo postupně ke změnám, od 
poštovního expeditora, či expedientky, přes c.k. poštmistra, vrchního poštmistra až 
k vedoucímu pošty. 
Po Josefu Beerovi byla od roku 1893 do roku 1904 poštovní expedientkou Eulalia 
Ruschek, dále do roku 1913 vedla poštovní úřad c.k.poštmistrová Aloisia Greipl a od 
roku 1913 to byl c.k.poštmistr a později vrchní poštmistr Karl Cirhan. 
 V roce 1890 byl v Černé zřízen telegrafní a v r. 1927 telefonní úřad.  

Doprava pošty, t. zv. Jízdy poslů se prováděla až do roku 1892 dvakrát denně 
do Krumlova a do Horní Plané. Pak až do r. 1916 jednou denně do Frymburku 
poštovním kočárem a do Dolní Vltavice, kde byla jízda poslů od r. 1923 prodloužena 
až do Německého Rychnova a jezdila se osobním autem. 
 Stejně tak byla v r.1892 zavedena doprava pošty po dráze, kam se zásilky 
dosávaly nejen jízdami poslů, ale i pěšími posly. 

Obvod poštovního úřadu v r. 1930 tvořily obce Černá, Plánička, Nová Ves, 
Jámy, Boksberg, Jestřábí, Valtrov, Slavkovice, Tuhové závody, Nová Hůrka               
a Olšovský dvůr. Poštovní zásilky se  roznášely v Černé do r. 1904 jednou denně a pak 
dvakrát denně, v Tuhových závodech, Hůrce, Nové Vsi a Olšovském dvoře jedenkrát 
denně a v ostatních místech obden. 
 V roce 1904 byli zavedeni přespolní listonoši, do roku 1919 to byl jeden           
a potom dva. Z místních byl listonošem Josef Kalischko a z přespolních Franz 
Kalischko a Josef Gallistl. 
 V r. 1930 bylo např. doručeno 2436 doporučených dopisů, 3228 balíků, 
vyplaceno 2046 šeků, podáno 528 telegramů. Telefonních účastníků bylo v té době 
pouze pět, ale bylo zprostředkováno 8819 telefonních hovorů. 
 Nejrozšířenějšími novinami byly „Vesnický posel“, Jihočeské lidové noviny“ 
a „Řemeslník“. Vše v německém jazyce. 
 Poštovní úřad v Černé byl v budově čp.40 umístěn i po válce a teprve kolem 
roku 1957 byl přemístěn do dnes neexistující budovy, na jejímž místě stojí nové 
Nákupní středisko Baník (bohužel nefungující). Vedoucími poštmistry byli postupně 
pánové Vobr, Václavík a Študlar. 
Z novodobější historie. 
 V r. 1970 se začala stavět současná budova pošty, která byla uvedena do 
provozu před 35 léty. V r. 1979 se stal vedoucím pošty Jan Voldřich, současný starosta 
Černé v Pošumaví, který tuto funkci vykonával až do roku 1994. Kolem roku 1985 
docházelo na poštu deset druhů novin a 50 druhů časopisů. Z novin byly 
nejrozšířenější Jihočeská pravda, Zemědělské noviny a Rudé právo, z časopisů pak 
Myslivost, Rybářství, Zahrádkář, Vlasta a Praktická žena. 
 V naší obci bylo k 31. 12. 1985 přihlášeno 217 radiopřijímačů, 241 
televizorů, měsíčně se podalo asi 450 tiketů Sportky, ale v sezóně mnohem více. Naši 
občané  

-6- 



měli v té době uloženo 4 344 000 Kčs, což představovalo na jednoho občana včetně 
nemluvňat 5 430 Kčs. 
V roce 1988 má pošta dva doručovatelské obvody: 
První obvod Hůrku, Jestřábí, Bližnou a Dolní Vltavici zajišťuje poštovní 
doručovatelka Marie Frischová a druhý obvod, který tvoří Černou obec, Muckov          
a Pláničku zajišťuje Růžena Kasíková. 
 V roce 1988 měla pošta určité problémy s tiskem, když především výpadky 
v dopravě způsobily, že určitý druh tisku pošta neobdržela. Projevovalo se to 
stížnostmi občanů, kteří dostali své předplacené sobotní noviny třeba až v úterý. 

Pošta provádí jako novou službu výplatu šeků ze sporožira, což zatím není 
mezi občany příliš známo. Celkové vklady k 31. 12. 1988 byly na naší poště 5 864 348 
Kčs, což je v přepočtu na jednoho obyvatele přes 7 000 Kčs, je však nutno počítat, že 
své úspory zde mají i přespolní. 
Zajímavý je i rozbor titulů tisku dodávaného do naší obce (prosím o prominutí za 
poněkud obsáhlejší rozbor) – Jedná se pouze o předplatitele. 
Předplatitelé měli objednáno: 74 ks Rudé právo; 14 ks Rudé právo se sobotní 
přílohou; 50 ks Zemědělské noviny; 5 ks Zemědělské noviny páteční; 12 ks Práce;    
20 ks Mladá fronta; 1 ks Mladá fronta sobotní; 5 ks Lidová demokracie; 8 ks 
Svobodné slovo; 1 ks Svobodné slovo sobotní; 8 ks Československý sport; 86 ks 
Jihočeská pravda; 5 ks Jiskra a 1 ks Nová Svoboda. 
Předplacené časopisy: 1 ks Sputnik; 3 ks Stadion; 3 ks 100+1ZZ; 4 ks Střelecká 
revue; 5 ks Svazarmovec; 12 ks Svět motorů; 2 ks Svět v obrazech; 2 ks Technický 
magazín; 3 ks Technický týdeník; 1 ks Tribuna; 5 ks Včelařství; 1 ks VTM; 34 ks 
Vlasta; 1 ks Výběr knih; 17 ks Zahrádkář; 2 ks Zápisník; 3 ks Amatér radiotechnik;           
16 ks Dikobraz; 2 ks Domov; 1 ks Elán; 1 ks Elektrotechnik; 2 ks Elektronik; 5 ks 
Gramorevue; 2 ks Gól; 2 ks Hádanka a křížovka; 3 ks Zdraví; 1 ks Zpravodaj čsl.svazu 
zahrádkářů; 11 ks ABC; 3 ks Ahoj na sobotu; 2 ks Akvárium-terárium; 2 ks Atom;       
2 ks Automobil; 2 ks Tvorba; 4 ks Týdeník aktualit; 14 ks Československá televize;       
4 ks Učitelské noviny; 5 ks Žena a móda; 1 ks Živa; 2 ks Život strany; 1 ks Sport; 1 ks 
Eva; 1 ks Línia; 1 ks Móda; 1 ks Stop auto; 1 ks Start; 1 ks Hlas revoluce; 2 ks 
Hospodářské noviny; 18 ks Chovatel; 2 ks Katolické noviny; 2 ks Kino; 2 ks 
Komenský; 9 ks Květy; 12 ks Mateřídouška; 1 ks Melodie; 8 ks Mladý svět; 1 ks Náš 
pes; 3 ks Pramo; 11 ks Veselé kartínky; 17 ks Kolobok; 2 ks Murzilka; 1 ks Model 
konstruktér; 5 ks Nový tovar; 3 ks Sovětský ekran; 3 ks Pionýr; 3 ks Pionýrská stezka; 
15 ks Praktická žena; 5 ks Rozhlas; 16 ks Sedmička pionýrů; 3 ks Sluníčko; 1 ks 
Motoristická současnost; 3 ks Naše rodina; 2 ks Nové knihy; 5 ks Obrana lidu; 1 ks 
Pes; 2 ks Požární ochrana; 6 ks Rodina a škola; 9 ks Rybářství; 5 ks Signál; 1 ks 
Modelář; 21 ks Myslivost; 1 ks Nová mysl; 1 ks Naší přírodou a 7 ks Ohníček. 
Celkem tedy bylo předplaceno 10 druhů novin a 83 druhů časopisů. 
 Pošta v Černé v Pošumaví je vytížena i v současné době, přestože je zavedeno 
motorizované doručování pošty z Horní Plané. Na doručovatelkách spočívá velká tíha 
zejména v počtu nachozených kilometrů při roznášení velkého množství různých 
letáků. 
 

-7- 

PS. Samozřejmě, že od roku 1945 až po současné období pracovalo na poště mnoho 
dalších zaměstnanců a brigádníků, o kterých zde není zmínka. Všichni zasluhují 
poděkování za svou odvedenou práci.  

Ing. František Záhora 

Zprávy ze školy 
Ve středu 18. 6. 

jsme jeli na výlet do 
Mirotic u Písku. Navštívili 
jsme indiánské muzeum. 
Indián a lovec nám 
vyprávěli o životě indiánů. 
Popisovali jejich oblečení   
a zvyky. Předváděli, jak se 
lovili bizoni, rozdělával 
oheň a střílelo z luků. Také 
jsme hodně soutěžili: hod 
oštěpem, nožem, sekerou, 
lasem, jízda na koni. Odnesli jsme si spoustu suvenýrů a zajímavých zážitků. 
 

Jako každý rok, tak i letos proběhly závody na kolech, v rámci dopravní 
výchovy. Žáci 4. tř. dostali „Průkaz cyklisty“ za úspěšné zvládnutí všech disciplin. 

Žáci 5. třídy 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
-8- 



Uzávěrka Zpravodaje obce Černá v Pošumaví na měsíc září 2008 
bude 2. září 2008. Vyzýváme všechny občany, aby se také 
zapojili a poslali své příspěvky o dění v obci či své postřehy 
k zveřejnění v našich malých novinách. Příspěvky můžete 
zasílat elektronickou poštou na adresu cudelka@seznam.cz 

nebo je předat v písemné podobě na obecním úřadě. 

Co něco dobrého – jeden žhavý letní recept 
V těchto dnech uzrává, a když ji neutrhnete, tak si budete muset počkat zase 

na další rok. Když se začervená, musíte být rychlejší než špačci a vyskočit do koruny 
stromu nebo si o něj opřít pořádně vysoký žebřík. Větve nízko u země si 
většinou již všiml někdo před vámi. Třešně mají právě teď svou zralou 
sezónu. Jestliže to vážně chcete stihnout, tak vykročte směrem                 
k obsypanému stromu a vybavte se funkčním receptem, který určitě          
od loňského léta doma máte. Pokud ho náhodou nechcete hledat 
nebo ho ani nemáte, zkuste tento náš. Třešně na stromě nevydrží v 
tomto horkém počasí věčně a domácí bublanina je opravdu 
skvostný letní zážitek. 
Třešňová bublanina 
Vyloženě moderní receptura, ingredience odměřeny hrnečkovou metodou; co víc si 
přát?  
3 celá vejce  
1 čtvrtlitrový hrnek pískového cukru  
1 čtvrtlitrový hrnek tekuté šlehačky  
2 čtvrtlitrové hrnky polohrubé mouky (kdo chce, nechť použije celozrnnou)  
1 prášek do pečiva  
třešně (jsme pro „vypeckovat“, ale plivat pecky může být také zábavné), tuk a hrubá 
mouka na vymazání koláčového velkého plechu. 

Vejce prošleháme s cukrem (metličkou či vidličkou), vlijeme šlehačku, 
mouku rozmíchanou s práškem do pečiva a těsto promícháme. Vymažeme plech 
tukem, vysypeme moukou a předehřejeme troubu na 180 °C. Těsto vlijeme do 
koláčového velkého plechu, poklademe třešněmi a vložíme do předehřáté trouby. Za 
rovných 20 minut (při dodržení doporučené teploty) je pečeno. Neznám jednodušší 

recepturu a to jste ještě neochutnali. Nechte se svést tímto hitem 
měsíce června, zakousněte se do třešní. 

Nepůjde-li vám přímo o třešně, počkejte klidně na višně, 
borůvky nebo jiné sezónní ovoce. Bublanina nikdy nezklame. 

Dokonce ani v zimě, když sáhneme po kompotu. 
-red- 

Společenská rubrika 
V červenci a srpnu svá výročí oslaví paní Anna Korčáková        

a Hana Kortánová a pánové  František Šesták                                  
a Václav Maurer. 

Všem jubilantům přejeme vše nejlepší, hodně štěstí, zdraví         
a pohody v osobním životě. 

V červnu nás navždy opustil pan Jaroslav Kasík. 
Za SPOZ Věra Daňová 

-9- 

Zrnka moudrosti 
Než špatně orati, raději vypřáhnouti. 
I při dobrém větru pamatuj na bouři. 

Moudré ucho neposlouchá, co hloupá huba povídá. 
Kdo vysoko létá, nízko sedá. 
Tvář klame často, řeč častěji. 

Kdo haní rád by měl, kdo chválí, rád by pozbyl. 
Každý pes na svém dvoře směleji štěká. 

Mnoho řečí – málo rozumu. 
Dobré slovo jde od srdce k srdci, zlé od úst k ústům. 

Mnoho lidí žije na velké noze díky velké hubě. 
Nic netěší slabé tak, jako že i silní mají své slabosti. 

Naříkat s nešťastnými je lehčí, než se smát se šťastnými. 
Pozoruhodné je, že právě lidé bez taktu, chtějí hrát první housle. 
Hlupáci mohou zemřít, hloupost si vždycky najde jejich dědice. 

Rozvážný člověk kopanec snese, moudrý přemýšlí jak ho vrátit a hlupák všude 
vypráví, jak ho to bolelo. 

Ing. František Záhora 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznámení redakce 

-10- 
 
 
 
 

 

mailto:cudelka@seznam.cz

	Ještě něco málo léta
	Usnesení z 20. zasedání zastupitelstva
	Oslavy obce v sobotu vyvrcholily
	Výprava do Tábora
	Výročí poštovního úřadu v Černé
	Zprávy ze školy
	Co něco dobrého – jeden žhavý letní recept
	Společenská rubrika
	Zrnka moudrosti
	Oznámení redakce

